



BIWULETYN

266

29.07.1995 r.

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

POROZUMIENIE PODPISANE

Na VIII WZD NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska została wypracowana i podjęta uchwała obligująca ZR do zawarcia porozumienia z władzami miejskimi i wojewódzkimi. Zespół konsultacyjno - negocjacyjny w składzie: Ewa Gołobiewska, Barbara Matias, Kazimierz Kowalski, Arnold Tomczyk, Jan Kowalski, Włodzimierz Mach, Elżbieta Skoczek, Kazimierz Owczarek, radca prawny ZR - Marek Koszek z przewodniczącym zespołu Andrzejem Piszczykiem pracował nad projektem porozumienia od 03.04.95 do 10.05.br.

Opracowano dwa projekty porozumienia z Wojewodą radomskim, które przedstawiono do zaopiniowania Zarządowi Regionu NSZZ „Solidarność” w dniu 11.05.br.

Po zaopiniowaniu przez ZR projekt został złożony na wniosek wojewody 15.05.95r.

Spotkania zespołów negocjacyjnych zakończyły się 15.05.95r., kiedy to uzgodniony został między stronami końcowy projekt porozumienia, którego treść przedstawiamy Państwu poniżej.



POROZUMIENIE

Zawarte w dniu 25 lipca 1995r. w Radomiu pomiędzy Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska w Radomiu, zwanym w treści porozumienia „Związek zawodowy” reprezentowanym przez Przewodniczącego Zarządu Regionu Zdzisława Maszkiewicza z Wojewodą Radomskim - Zbigniewem Kuźmiukiem

par. 1

Celem porozumienia jest określenie, w oparciu o obowiązujący system prawny, zasad współdziałania, form komunikowania się i procedury rozwiązywania problemów w zakresie spraw objętych zadaniami związku zawodowego oraz upowszechnienie trybu podejmowania decyzji, mających istotne znaczenie dla rozwoju województwa.

Granice porozumienia określają zapisy ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej.

par. 2

W sprawach rozstrzyganych decyzjami organów terenowych i centralnych, wykonywanych przez wojewo-

dę na zasadzie poleceń służbowych jednostki nadrzędnej, związek zawodowy uczestniczy poprzez reprezentację właściwą dla zakresu podejmowanych decyzji. W tych sprawach opinie związku zawodowego będą przekazywane przez wojewodę odpowiedniej jednostce nadrzędnej.

par. 3

Związek zawodowy uczestniczy bezpośrednio:

- a.w sprawach związanych z bezpieczeństwem publicznym poprzez udział w zespołach opiniodawczo-doradczych wojewody, tj. Zespole ds. Przestępczości Nieletnich i Wojewódzkiej Radzie ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego;
- b.w sprawach dotyczących ochrony zdrowia poprzez udział przedstawicieli związku w radach nadzorczych zakładów opieki zdrowotnej;
- c.sprawach dotyczących polityki zatrudnienia, bezrobocia oraz bezpieczeństwa i higieny pracy poprzez udział w radach zatrudnienia;
- d.w sprawach dotyczących prywatyzacji i komercjalizacji zakładów pracy, dla których organem założycielskim jest wojewoda.



par. 4

W trakcie prac nad projektem budżetu wojewoda zapozna związek zawodowy z planowanym podziałem wydatków.

par. 5

Decyzje objęte zakresem porozumienia winny być opiniowane przez związek zawodowy w uzgodnionym przez strony terminie.

par. 6

Ustala się, iż w celu oceny realizacji porozumienia strony spotykać się będą na koniec każdego półrocza.

par. 7

W sprawach bieżących, określonych w załączniku do porozumienia według bloków tematycznych, lub w innych sprawach nie cierpiących zwłoki, wymiana informacji nastąpi poprzez upoważnionych przedstawicieli stron, którzy ustalą celowość i tryb spotkania stron.

par. 8

W sprawach będących przedmiotem porozumienia wiążące dla stron są tylko ustalenia od stron pochodzące, a uchwały Zarządu Regionu są wiążące dla podległych mu struktur związkowych.

par. 9

Wojewoda podejmie działania mające na celu propagowanie idei niniejszego porozumienia, w ramach istniejącego porządku prawnego, w stosunku do organów administracji publicznej, działających na terenie województwa.

par. 10

Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie w formie pisemnej w terminie 30 dni. Termin wypowiedzenia biegnie od daty jego otrzymania.

par. 11

Po upływie okresu wypowiedzenia porozumienia konsultacje odbywać się będą w trybie i na zasadach określonych w ustawie o związkach zawodowych.

par. 12

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA RADOMSKI

ZBIGNIEW KUŹMIUK

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU REGIONU
NSZZ SOLIDARNOŚĆ
ZDZISŁAW MASZKIEWICZ

*KOMENTARZE*OPINIE*POGLĄDY*

Z nauczycielskiego podwórka...

W centrum Mogielnicy, otoczony starannie strzyżonym trawnikiem, widnieje duży, biały, dobrze utrzymany budynek ZSO. Zarówno wewnątrz budynku jak i na zewnątrz panuje spokój, (okres przed wakacjami wyczuwa się dyscyplinę, której można pozazdrościć). Ale nie ulegajmy złudzeniu, bo w rzeczywistości ZSO w Mogielnicy jest poddawany różnym ciekawym wstrząsom tak charakterystycznym w okresie powrotu komunistów do władzy.

Może zaczniemy od publikacji pewnych dokumentów: *Uchwała nr XXVIII(105)92 Rady Gminy i Miasta w Mogielnicy z dnia 22.04.1992r. w/s dalszej rozbudowy i modernizacji ZSO w Mogielnicy*

(...) Na wniosek Komitetu Rodzicielskiego oraz mieszkańców Mogielnicy - Rada Gminy i Miasta uchwała co następuje:

par. 1. Postuluje się by w reformowanym systemie oświaty utrzymać ZSO w Mogielnicy jako jedną, nierozłączną placówkę oświatową. (...) Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. (...) Uchwała została uchylona i obowiązuje do chwili obecnej.

Dyrektorem ZSO w Mogielnicy jest p. Edward Szczepański (dyr. z konkursu), członek „S”, powołany w 1991r., wicedyrektorami są: p. Sławomir Chmielewski, powołany przez dyr. w 1991 r., członek „S”, nauczyciel chemii, oraz p. Barbara Kowalska, dyrektor sprzed 1989r, prawdopodobnie członek ZNP, uczytelka jęz. rosyjskiego, z którą współpraca obu dyrektorów układa się bardzo źle.

Zgodnie ze statutem szkoły oraz w związku z ilością klas - Kuratorium zaleciło redukcję jednego wicedyrektora.

No i zaczęło się... Kuratorium wyraźnie sugerowało pozostawienie na stanowisku p. Kowalskiej, dyrektor natomiast po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną (głosowanie tajne) kandydatury p. Chmielewskiego - odwołał p. Kowalską pismem z dnia 30 maja. Jeszcze 27 maja dyrektor Edward Szczepański odbył rozmowę z kuratorem Rutkowskim, podczas której nie było mowy o rozwiązaniu ZSO. 1 czerwca dyrektor ZSO rozmawiał telefonicznie z Kuratorem, który zapytał p. Szczepańskiego czy podtrzymuje decyzję o zwolnieniu p. Kowalskiej z funkcji zastępcy dyrektora; Pan Szczepański nie cofnął decyzji. 2 czerwca

dyrektor Szczepański otrzymał z Kuratorium decyzję nr 10 o rozwiązaniu ZSO, pismo nosi datę 29 maja.

Decyzja nr 10/95 Kuratora Oświaty w Radomiu z dnia 29 maja 1995r. w/s rozwiązania zakładu zbiorczego o nazwie SZO w Mogielnicy.

Na podstawie ... (...) postanawia się co następuje:
par. 1. pkt.1 rozwiązuje się z dniem 1 września 1995r. zbiorczy zakład o nazwie : ZSO w Mogielnicy.

pkt. 2 Tworzy się samodzielne placówki: - Liceum ogólnokształcące w Mogielnicy, - Publiczna SP nr 1 w Mogielnicy(...)

Następnie dyrektor Szczepański otrzymuje pismo podpisane przez wicekurator Bednarczykową odwołującą go ze stanowiska dyrektora ZSO, pismo nosi datę 30 maja. Przeciwno decyzji Kuratora o rozwiązaniu ZSO wystąpił Samorząd Mogielnicy, Rodzice dzieci uczących się w ZSO oraz Sekcja Regionalna NSZZ „S” Pracowników Oświaty W Radomiu.

Datę 21 czerwca 1995r. nosi decyzja nr 14, która, w tym celu:

„ Uchyła się decyzję nr 10/95 Kuratora Oświaty w Radomiu w/s rozwiązania Zakładu Zbiorczego o nazwie : ZSO w Mogielnicy.” Natomiast Regionalna Sekcja NSZZ „S” Pracowników Oświaty otrzymała pismo, którego fragmenty przytaczam:

„ Kuratorium Oświaty w Radomiu, ze zdziwieniem przyjęło pismo stwierdzające, że decyzja o rozwiązaniu ZSO w Mogielnicy narusza przepisy ustawy o systemie oświaty, godzi w zasady konsultacji ze Związkiem Zawodowymi i jest sprzeczna z uchwałą Rady Gminy. (...) Dziwić się należy, że bezkrytycznie przepisane są (!!!) zarzuty grupy osób jątrzących spoza kadry pedagogicznej, którzy cechują się całkowitą ignorancją w zakresie znajomości i stosowania praktyki. Występowanie w imieniu samorządu gminy jest nieuprawnione w nie swoje uprawnienia. (...) W przyszłości stawiając jakiegokolwiek zarzuty należy najpierw zapoznać się regulacją prawną, dotychczasową drogą proceduralną, a dopiero sprecyzować wątpliwości i dążyć do ich wyjaśnienia.”

podpisał kurator K. Rutkowski.

Nad tym pismem warto się zatrzymać. Jak dotąd nie spotykamy tonu w korespondencji między Kuratorium a szkołą, a więc arogancja, złośliwość, pouczenie. I aby nie było ciekawiej pan Kurator w rozmowie z Przewodniczącym Regionu - Z. Maszkiewiczem wyraził ubolewanie nad ostrą formą pisma i jest mu z tego powodu przykro, ale on tego pisma, jak to powiedział, nie redagował, pismo podpisał (!!!). I chyba takie stwierdzenie u urzędnika zajmującego wysokie stanowisko - nie wymaga komentarza. W ostatnich dniach otrzymaliśmy od jednego z rodziców dzieci uczęszczających do ZSO w MOg. pismo

Kuratora, którego fragmenty przytaczam :

(...)Stanowisko drugiego zastępcy pełnić będzie dotychczasowy wicedyrektor szkoły tj. Pani Barbara Kowalska. W związku z tym należy wycofać odwołanie jej ze stanowiska. (...)

Dyrektor szkoły, zgodnie z art. 5. pkt 1a Zarządzenia Nr 61 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 października 1989r. w sprawie zadań nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze /Dz. Urz. Men Nr 7, poz. 63/ jest odpowiedzialny za „kształtowanie twórczej atmosfery pracy w szkole, właściwych warunków pracy i stosunków pracowniczych”.

Brak dobrej, życzliwej atmosfery pracy w Zespole świadczyć będzie o nieudolności dyrektora bądź celowym „podgrzewaniu” napiętej sytuacji.

Przestrzegamy, że zlekceważenie niniejszych poleceń spowoduje wyciągnięcie przez Kuratorium w stosunku do dyrektora Zespołu konsekwencji służbowych.

Dalsza dyskusja i korespondencja w tej sprawie jest bezprzedmiotowa. (...)

No i wypisz wymaluj pismo z komitetu nieboszczki partii. Nic dziwnego. p. towarzysz Zawodnik - Rzecznik prasowy Kuratora, prawdopodobnie redaktor wszystkich piśmień, nie na darmo do końca pozostał idej marksistowsko-leninowskiej, a ponieważ towarzysze znów doszli do władzy, on stosuje znane, dawne metody zastraszania. Pobieranie nauk przez niektórych towarzyszy na WUML-ach, w Kremlofskich uczelniach, w słynnej „Leninówce” ciągle jeszcze owocuje. Na scenie politycznej Radomia i całej Polski pojawiają się niegdysiejsi towarzysze i zajmują poważne stanowiska. „Trustem mózgow MENu”, jak podaje „Życie Radomskie” z 14.07.95r. są ludzie ministra Czarnego, który po komunistycznym traktuje program oszczędnościowy. Minister zatrudnił 11 doradców, więcej niż w ciągu 3 lat przyjęli poprzedni ministrowie. Cała elita nieboszczki PZPR, z więc były szef Ośrodka Kształcenia Ideologicznego PZPR, habilitowany w Moskwie, następny urzędnik łamiący ustawę antykorupcyjną, wicewojewoda kielecki lat 80, działaczka ZSMP lat 70, sekretarz ds Oświaty w KW PZPR, były konsul generalny w Moskwie itd. Reasumując powyższe, widzimy, że panowie towarzysze zapomnieli, iż to już nie te czasy, demony białego domu już nikogo nie przestraszą a wszystkie stanowiska, które w ramach czystek pozajmowali towarzysze są jak bańka na wodzie. Towarzysz Szmaciak podniósł głowę, i w terenie i wszędzie, wydaje mu się że lustracji nie będzie, nikt nie dowie się czy był agentem UB- SB, a może NKWD. Wydaje mu się że może spać spokojnie, ale tempora mutantur, już więcej razy Polacy nie dadzą się oszukać, nikt już nie uwierzy w komunistyczne obiecanki przedwyborcze. Obecni towarzysze niczym nie przypominają tych 1989r.

przestraszonych, cichych, pokornych, zmalanych, często szukających na gwałt korzeni chrześcijańskich w swoich rodowodach. Dziś otwarcie atakują Kościół, z trybun sejmowych zieją nienawiścią do Boga i religii, zajmują coraz to większe obszary władzy. Musimy sobie jasno zdawać z tego sprawę, że korzenie zła, które ma na sumieniu miliony ludzkich istnień, raz na zawsze muszą być wyeliminowane z polskiego życia.

MARIA BARTULA

KOMENTARZE*OPINIE*POGLĄDY

Rejonowa Rada Zatrudnienia

- ciąg dalszy

Dnia 17.08.br odbyło się kolejne posiedzenie Rejonowej Rady Zatrudnienia w/s zaopiniowania kandydata na stanowisko szefa RUP w Radomiu. Kandydatem St. Gąsiora radnego SLD zgłosił Włodzimierz Suliga, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, na spotkaniu Rady w dniu 12.07. prosząc o opinię jej członków. Zgodnie ze swoją wcześniejszą zapowiedzią wchodzący w skład Rady członek „Solidarności” Marek Małysa, złożył pisemną opinię na temat kandydatury p. Gąsiora, która odbiła się szerokim echem w lokalnych massmediach. (drukujemy ją poniżej).

Siedmioosobowe quorum (Rada liczy 12 osób) w głosowaniu tajnym przy jednym głosie wstrzymującym się, negatywnie zaopiniowało radnego SLD. Następnie członkowie RUP opiniowali kandydatkę aktualnie pełniącą obowiązki kierownika radomskiego RUP p. Grażyny Mazur. Osoba jej zyskała przychylność członków Rady, którzy wysuwając własnego kandydata próbowali sprzeciwić się dążności kierownika WUP do obsadzenia tego stanowiska „swoim” człowiekiem.

W rozmowie przeprowadzonej z dziennikarzami gazet lokalnych p. Suliga stwierdził, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Rejonowa Rada Zatrudnienia jest tylko ciałem opiniotwórczym w stosunku do wysuwanych przez niego kandydatów i proponowanie własnych nie leży w jej gestii.

Wyrażając swoje niezadowolenie z „bezprawnego” wyznaczenia p. G. Mazur jako kandydatki Rady stwierdził że zainteresuje tą sprawą prawników.

W czasie konferencji prasowej p. Suliga powiedział m.in. „Ja nie wiem, czy pan Małysa dobrze się czuje. Wygłasza polityczne referaty a nie merytoryczną ocenę. To po prostu jest wulgarnie.” określając postawę p. Małysy jako skandaliczną.

Przypomnijmy, że pan dyrektor w wywiadzie dla

„Dziennika Radomskiego” zaprzeczył jakoby przetrze kandydata na szefa RUP kierował się kryteriami tycznymi, a nie merytorycznymi. Ciekawe więc jego partyjny kolega, którego na to stanowisko „jak słusznie w swoim wystąpieniu zauważył p. nie spełniał ŻADNEGO z kryteriów postawionych członków Rady. A wracając do „nadinterpretacji” przez RRZ to przypominamy p. Sulidze, że kolobranie tego organu odbędzie się dopiero w listopadzie, a dzie już trochę za późno by wydać opinię o kimkolwiek. Opinia ta zresztą nie jest dla pana Suligi wiążącą, wyznaczy szefa RUP. Miejmy tylko nadzieję, że osoba bardziej kompetentna od p. Gąsiora.

KOMENTARZE*OPINIE*POGLĄDY

Opiniując kandydatkę Stanisława Gąsiora na stanowisko Dyrektora Rejonowego Biura Pracy w Radomiu nie sposób przejsiętnie obok mechanizmu, który doprowadził do wzięcia tak kompromitującego niekompetentnego kandydata. Nie sposób również nie zauważyć ludzi ogłaszających się takim mechanizmem. Bodajże w końcu ubiegłego roku radomska SdRP występuje w imieniu do szefa KUP pana towarzysza Leona Greli z wnioskiem o obsadzenie pana towarzysza Włodzimierza Suligi na stanowisko Dyrektora WUP w Radomiu. „Aparatczyki” szawski wydaje się tylko czekać na taki „sygnał”, by 15.12.94r. pan towarzysz Suliga zostaje mianowany na stanowisko Dyrektora WUP. Ciekawe dlaczego poprzedni szef Urzędów Pracy począwszy od krajowego (B.Piotrkowski), poprzez wojewódzkiego (J.Maciejewski) a na rejonowym (A.Antos) kończąc, stracili nagłe do pracy na swoich stanowiskach? Czyżby zadziałał mechanizm tzw. „dobrowolnych” rezygnacji? Jeśli tak, przyznać trzeba, że metody „perswazji” towarzyszy okazały się więc nad wyraz skuteczne. Mechanizm ten się więc wymownie czytelny. Jeden towarzysz ma je drugiego towarzysza, by ten z kolei „zaprowadził” posadę następnemu towarzyszowi. Kolejne ogniw tym „towaryskim łańcuszku” to towarzysz Gąsior, w chwili formalnego rozwiązania PZPR etatowy pracownik aparatu partyjnego w ZM „Łucznik”, zajmujący się propagandą partyjną. Później zajmował się m. in. handlowym obwoźnym maszynami do szycia. Jest to „łańcuszek” przypadkowo dobranych ludzi.

Dla pana towarzysza Suligi nie jest więc ważne jego partyjny kolega nie spełnia ŻADNEGO! z kryteriów merytorycznych przyjętych przez RRZ, który powinien sprostać kandydat na szefa RUP. Dla SLD ważne jest, by kolejne stanowiska dyrektor-

skie w następnym urzędzie zostało obsadzone przez niekompetentnego, ale za to wiernego i sprawdzanego towarzysza. Skąd my znamy ten mechanizm? Czy nie jest on żywcem przeniesiony z minionej?! epoki? Czy nie przypomina to obrazka siedzącej za suto zastawionym stołem partyjnej egzekutywy rozdzielającej dyrektorskie stolki? To przerażające, że towarzysze z SLD urządzają sobie takie „igrzyska za publiczne pieniądze, za podatki, które wszyscy płacimy. Oby nie skończyło się tak, że towarzysze będą dysponowali funduszami dla bezrobotnych, a bezrobotnym pozostanie jedynie możliwość szukania pracy poprzez Związkowe Biuro Pracy NSZZ „Solidarność”. reasumując, jestem zdecydowanie przeciwny mianowaniu Stanisława Gąsiora na stanowisko Dyrektora RUP. Towarzysze z SLD niech się kompromują, ale bez udziału mojego i NSZZ „Solidarność”.

Członek RPZ
Marek Małysa.

rubryka wolnych wypowiedzi związkowców
*za publikowane w tej rubryce treści, redakcja nie ponosi odpowiedzialności**

MÓWIĄ MŁODZI* *MÓWIĄ MŁODZI* *MÓWIĄ MŁODZI* *MÓWIĄ MŁODZI

Redaktor biuletynu Regionu Ziemia Sandomierska zwrócił się z prośbą do dzieci klas I - III SP w Stalowej Woli, aby napisały co wiedzą o NSZZ „Solidarność”. Myślę, że z przyjemnością przeczytają Państwo co o naszym Związku myślą kilkuletnie dzieci.

nie wiem co to solidarność
nie wiem czymśi rodzice
malera do solidarności
wiem że solidarność jest
potrzebna, i nie po razym.
Kole ody dorosłe
dowiem się co to solidarność.
Ale na razie wiem o niej
kila wiadomości np: że
solidarność jest kierownikiem
i nie występuje w żadnej
krajbie.

PIELGRZYMKA

Duszpasterstwo Wspólnoty Energetyków,
Elektryków i Elektroników „Nazaret”
oraz
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska

zapraszają wszystkich chętnych na

X - Jubileuszową Pielgrzymkę Energetyków,
Elektryków i Elektroników na Jasną Górę.

Program uroczystości przewiduje m.in:

- w sobotę (19 sierpnia) - Mszę świętą, Apel Jasnogórski, Droge Krzyżową oraz Nocne Czwanie.
- w niedzielę (20 sierpnia) - przejście pielgrzymów Alejami N.M.P. ma Jasną Górę oraz uroczystą Mszę Świętą przed Szczytem.

Szczegółowy program uroczystości do wglądu w Sekretariacie Zarządu Regionu.

Dużo dzieci które chodzi do I II III
Kl... nie wiedzą co to jest solidarność...
P. Pawia w wszystkich szkołach nikt
nie uczy co to jest solidarność...

Solidarność imającej maszynę...
Strajk!!!
Solidarność walczy w słownych
sprawach jak zebra nasi...
miałab więcej pieniędzy bo są mało
a są mało żeby utrzymać...
Rodziny!!!

REFERENDUM STRAJKOWE PRZECIW USTAWIE O KOMERCJALIZACJI I PRYWATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH

VII KZD w Gdańsku podjęło uchwałę, w której delegaci domagali się wycofania z obrad Sejmu „Ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych” (na dzień dzisiejszy wiemy już, że Sejm odrzucił prezydenckie veto do tej ustawy.) W Uchwale Nr 487/95 Komisji Krajowej z 23 czerwca czytamy:

Komisja Krajowa zobowiązuje struktury Związku do przeprowadzenia referendum strajkowych wśród załóg przedsiębiorstw państwowych do 31.08.1995r. w związku z tym, że Rząd RP i Sejm wprowadza nieakceptowaną przez NSZZ „Solidarność”, sprzeczną z Paktem o przedsiębiorstwie i ustaleniami Komisji Trójstronnej ds. Społeczno - Gospodarczych ustawę o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych, likwidującą samorządy pracownicze w przedsiębiorstwach i wprowadzającą mniejszościowy udział przedstawicieli załóg w radach nadzorczych. Przygotowanie i nadzór nad referendum Komisja Krajowa sędowała na Prezydium KK.

PYTANIA DO REFERENDUM PRZECIW WPROWADZENIU W ŻYCIE USTAWY O KOMERCJALIZACJI I PRYWATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH.

1. Czy jesteś za powrotem do centralnego zarządzania gospodarką?
2. Czy zadawała Cię zapis o akcjach darmowych bez określenia możliwości ich zbytu?
3. Czy chcesz przez swój samorząd współdecydować o każdej zmianie statusu prawnego przedsiębiorstwa, w którym pracujesz (w tym o jego prywatyzacji)?
4. Czy jesteś za tym, aby demokratycznie wybrani działacze związków zawodowych mieli prawo reprezentowania załogi w radach nadzorczych spółek skarbu państwa?
5. Czy jesteś za tym, aby dyrektorzy przedsiębiorstw z pominięciem procedury konkursowej zostali mianowani prezesami spółek skarbu państwa powołanych na bazie tych przedsiębiorstw?
6. Czy w przypadku wprowadzenia w życie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw

z dnia 30 czerwca 1995r. w kształcie przyjętej przez Parlament, jesteś gotów wziąć udział w strajku przeciw wprowadzeniu tej ustawy?

Opinie

Ustawa o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych jest zamachem na konstytucyjnie chronione wartości objęte gwarancjami prawnymi od roku 1990.

Poprzez nadanie przywilejów pracownikom, rolnikom i rybakom objęcia za darmo do 15% akcji lub udziałów w prywatyzowanych przedsiębiorstwach państwowych dokonuje się rozwarstwienie narodu polskiego wedle radzieckich zasad przez co naruszona zostaje zasada równości obywateli RP.

Komercjalizacja przedsiębiorstw państwowych w trybie proponowanym w ustawie o komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych jest zamachem na konstytucyjną zasadę swobody działania samorządów pracowniczych, bowiem na mocy decyzji organów administracji państwowej pozbawia samorządy praw nabytych w przedsiębiorstwach państwowych. Komercjalizacja narusza zasadę państwa obywatelskiego wynikającą z systemu norm prawnych regulujących ustroj własnościowy RP, a której zwiędzeniem jest konstytucyjna zasada zrówniania różnych form własności.

Ustawa o komercjalizacji tworzy przesłanki odwołania ustrojowej zasady państwa komunistycznego - państwa imperium (władzy publicznej) i dominium gospodarczej w rękach biurokracji państwowej.

Ustawa o komercjalizacji narusza ustrojową zasadę podwaliny nowoczesnego państwa opartego na podziale władz i rozdziale spraw publicznych od spraw gospodarczych, którego budowę rozpoczęliśmy w naszym kraju w 1989r.

Dyrektor Instytutu ds. Zarządzania
Kapitałem dr Andrzej Bartek

Opinie

1. ustawa o komercjalizacji stwarza przesłanki odwołania ustawy o uwłaszczeniu, lecz niestety jest tylko namiastką ustawy o instytucji Skarbu Państwa i Uwłaszczenia proponowanym przez „Solidarność”. Dlatego też jest bardzo niebezpieczna.

* przekreślenie perspektywy uwłaszczenia obywateli (po komercjalizacji nie będzie już czego uwłaszczać).
Lublin, 10.07.1995r.

Prof. dr hab. Adam Biela

Nowy nabór na studia MENADŻERSKO - ZWIĄZKOWE na Wydziale Nauk Społecznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Trwa rekrutacja na studia w roku
akademickim 1995/96.
Warunki przyjęcia są następujące:

1. Uczestnictwo w kursie przygotowawczym z matematyki (poziom szkoły średniej) i uzyskanie zaświadczenia o jego ukończeniu.
2. Akceptacja kandydata przez Zarząd Regionu oraz Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność”.
3. Wymagane dokumenty:
 - * ankieta studenta,
 - * świadectwo maturalne (oryginał),
 - * odpis metryki chrztu (w przypadku chrześcian),
 - * odpis dowodu osobistego (potwierdzony w urzędzie),
 - * orzeczenie lekarskie o zdolności do podjęcia studiów (nie starsze niż 3 miesiące),
 - * cztery fotografie (o wymiarach 37x52 mm bez nakrycia głowy, na jasnym tle),
 - * załączenie pracy pisemnej napisanej osobiście przez kandydata na temat: „Motywy rozpoczęcia studiów Menadżersko - Związkowych na Wydziale Nauk Społecznych KUL”
 - * Zaświadczenie o ukończeniu kursu przygotowawczego z matematyki.

Studia trwają 3 lata. Zjazdy są co miesiąc i trwają od rana w czwartek do 13.30 w niedzielę. Po otrzymaniu informacji o przyjęciu na studia należy uiścić opłatę za I semestr do 7 października w wysokości 450 zł + opłata manipulacyjna 15 zł. W przypadku jej niedokonania następuje automatyczne skreślenie z listy studentów. W przypadku przerwania studiów wpłacone czesne nie podlega zwrotowi.

Zainteresowani członkowie Związku
proszeni są o szybki kontakt (do dnia
10 sierpnia) z Sekretarzem ZR
- Janem Skowrońskim.

Decyzja Nr 36/95

z dnia 13.07.95r.

w/s użyczenia samochodu dla KZ

Zarząd Regionu po zapoznaniu się z problemem dotyczącym użyczenia samochodu osobowego dla KZ postanawia, że: samochód służy do usprawnienia pracy i efektywnego działania etatowych członków Prezydium będących wykonawcami uchwał ZR.

W przypadku braku kierowcy (urlop, choroba) dopuszcza się używanie samochodu przez w/w osoby uprawnione do kierowania pojazdem (posiadające prawo jazdy)

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Uchwała Nr 37/95

z dnia 13.07.95r.

S.Z. par. 23 p.5

w/s dofinansowania budowy pomnika poświęconego ludziom „Poległym i Pomordowanym na Wschodzie”

Zarząd Regionu po zapoznaniu się z wnioskiem Skarbnika dotyczącym dofinansowania budowy pomnika „Poległym i Pomordowanym na Wschodzie” postanawia przekazać kwotę 500 zł na w/w cel.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Uchwała Nr 38/95

z dnia 13.07.95r.

S.Z. par. 23 p.5

w/s dofinansowania budowy pomnika poświęconego ks. Jerzemu Popiełuszcze.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska na wniosek Skarbnika ZR K. Staszewskiego postanawia przekazać kwotę 210 zł na budowę pomnika poświęconego ks. Jerzemu Popiełuszcze.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

ZAPROSZENIE**I Górski Rajd „Solidarność”**

W ramach imprez uświetniających XV rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”, Zarząd Regionu NSZZ „S” Podbeskidzie zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w I Górskim Rajdzie „Solidarność”, który odbędzie się w dniach 8 - 10.09.1995r po malowniczych szlakach Beskidu Śląskiego i Żywieckiego.

W programie imprezy przewidziano wędrowki po górach, zwiedzanie zabytków, jazdy wyciągami krzesiówkami, ognisko połączone z pieczeniem barana i wiele innych atrakcji. Regulamin rajdu przewiduje dla najlepszej drużyny Puchar Przewodniczącego KK, punktacja będzie obejmować: znajomość historii i dzień dzisiejszy NSZZ „Solidarność”, ogólną znajomość gór polskich (w szczególności Beskidów) oraz historię turystyki.

Koszt uczestnictwa - 55 zł. (550 tys. st. zł) od osoby, w tym opłata za 2 noclegi, posiłki (śniadania i obiadyokolacje), transport na trasie, przewodników.

Termin zgłaszania uczestnictwa i wpłaty pieniędzy - do 31.07.1995r. na konto ZR Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” PKO BP O/B-B nr 7517-158990-132 (z dopiskiem Rajd).

Bliższe informacje można uzyskać w Sekretariacie ZR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, przy ulicy Traugutta 30.

KOMUNIKAT KOMISJI REWIZYJNEJ:

Regionalna Komisja Rewizyjna informuje, że jej członkowie pełnią bieżącą dyżury w siedzibie Zarządu Regionu w terminie:

- 11 - 25 sierpnia, w godzinach od 12.00 do 15.00 zainteresowane komisje zakładowe i rewizyjne oraz członkowie Związku serdecznie zapraszamy.

OGŁOSZENIE

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska informuje, że dnia 10.08.95r. o godz. 11.00 odbędzie się spotkanie z przewodniczącymi KZ zakładów, które posiadają statut przedsiębiorstw państwowych. Zebranie odbędzie się w siedzibie konferencyjnej PKP Radom. Wskazane dotyczy będzie planowanego referendum przeciwko wprowadzeniu ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw.

ZAPROSZENIE

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska zaprasza wszystkich chętnych na Ogólnopolski Konwój Country. Radom 1995. Konwój, który jest jedną z imprez towarzyszących obchodom XV rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” odbędzie się w radomskim „Amfiteatr” 02.08.br. o godz. 20.00 Bilety w wysokości 10 zł można nabyć w Orbisie, KZ „Łaźnia” i DK „Amfiteatr”.

BIULETYN INFORMACYJNY NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: Agnieszka PERYT
tel. 63 - 43 - 49
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dofinansowania Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL

egzemplarz bezpłatny